


Edição 1.353 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA 035 51.561.700 MURILO FERREIRA DOS SANTOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO PE008FME/2024 - MATERIAL DE LIMPEZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XKFTM9BZ-IRFVH39P-WPIL7G1M-4EWEZQNK
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



 

                                                  

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ITABERABA/BA  -  FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO,  ESTADO DA BAHIA,  TORNA PÚBLICO QUE RATIFICOU  OS ATOS
PRATICADOS  PELA  CPL  –  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO,
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº FME035 DIS-2024,  EM FAVOR DE
51.561.700 MURILO FERREIRA DOS SANTOS

PARA QUE SE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES. ITABERABA-BA, 01
DE MARÇO DE 2024. ADAUTO DE ARAÚJO LIMA – SECRETARIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

                                                 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº FME061-2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 047-2024
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Objeto: Contratação de Empresa especializada em confecção de bancada
para cozinha, ou trabalho e conjunto de tampo de mesa e de acento em
MDF  15mm  branca  dupla  face  planejada  para  atender  as  Unidades
Escolares e o Fundo Municipal de Educação. Exercício 2024
CONTRATADO: 51.561.700 MURILO FERREIRA DOS SANTOS

CNPJ/MF: 51.561.700/0001-96
VALOR GLOBAL: R$ 58.480,00 (Cinqüenta e oito mil quatrocentos e oitenta reais)
PRAZO: 01 de Março até 31 de Dezembro de 2024.
ORIGEM: Dispensa de Licitação FME035 DIS-2024
DATA: 01 de Março 2024.
 ADAUTO DE ARAÚJO LIMA – Secretario Municipal de Educação

Edição 1.353 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 3

DISPENSA 035 51.561.700MURILO FERREIRA DOS SANTOS

Certificação Digital: XKFTM9BZ-IRFVH39P-WPIL7G1M-4EWEZQNK
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE008/2024

O Município de Itaberaba, por intermédio do Fundo Municipal de Educação, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  legais  e  considerando o  cumprimento  da  legislação  vigente,  perinentes  a  compras  e

contratos  públicos,  HOMOLOGA  os  atos  praicados  pela  comissão  do  pregão  referente  à  abertura  e

julgamento  do  processo  licitatório  PREGÃO  ELETRÔNICO  nº  PE008/2024,  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE e DESCARTÁVEL, no exercício de 2024, para atender as
demandas das Unidades Escolares, Creches, Pré-Escola, Escolas do Campo, Secretaria,
CENACOM e CEMA-Centro Municipal de Alimentação,  descrito em edital  pelo ipo de licitação

menor  preço  e  HOMOLOGAM o objeto  licitado  as  empresas: REYLIMP MATERIAIS  DE  LIMPEZA LTDA,

inscrito  no  CNPJ:  03.275.718/0001-89,  considerada  vencedora  do  LOTE 1 no  valor  de  R$  250.000,00

(duzentos  e  cinqüenta  mil  reais e  a  empresa:  SHOPPEE  DA  LIMPEZA  LTDA,  inscrito  no  CNPJ:

51.660.757/0001-42, considerada vencedora do LOTE 2 no valor de R$ 198.999,70 (cento e noventa e oito

mil novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos) e do LOTE 3 no valor de R$ 76.999,76 (setenta

e seis mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos),para que produza os seus jurídicos

e legais efeitos. Itaberaba, BA, 01 de Março de 2024, Adauto de Araújo Lima – Secretário de Educação.

Edição 1.353 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 4

HOMOLOGAÇÃO PE008FME/2024 -MATERIAL DE LIMPEZA

Certificação Digital: XKFTM9BZ-IRFVH39P-WPIL7G1M-4EWEZQNK
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/


	DISPENSA
	DISPENSA 035 51.561.700 MURILO FERREIRA DOS SANTOS

	HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO PE008FME/2024 - MATERIAL DE LIMPEZA


		2024-03-05T09:09:12-0300




